
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Yπαγωγή του Τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης της 
Σχολής Επιστημών Γεωπονίας και Δασολογίας του 
Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης στις διατά-
ξεις της παρ. 1 του άρθρου 46 του ν.4485/2017 
(Α΄114). 

2 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης με δ.τ. «Ι.Ι.Ε.Κ. ΑΚΜΗ» 
λόγω επαναδιατύπωσης γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

3 Επικαιροποίηση κατόπιν τροποποίησης Άδειας 
Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτι-
σης με δ.τ. «Ι.Ι.Ε.Κ. LE MONDE» λόγω διαμόρφω-
σης υπάρχουσας δομής.

4 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης με δ.τ. «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙ-
ΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΘΕΣΣΑ-
ΛΙΚΟ ΙΕΚ» λόγω επαναδιατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

5 Αναγνώριση της Β΄ Πανεπιστημιακής Παθολογι-
κής Κλινικής του Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» ως κατάλ-
ληλης για την εκπαίδευση ιατρών στην ειδικότητα 
της Ρευματολογίας.

6 Έγκριση μίσθωσης στο Δήμο Κοζάνης ακινήτου 
επιφάνειας 96.360,72 τ.μ., μετά κτισμάτων συνο-
λικής επιφάνειας 732,64 τ.μ. κείμενα στο Σιδηρο-
δρομικό Σταθμό Κοζάνης, εντός των διοικητικών 
ορίων του Δήμου Κοζάνης.

7 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«Κ.Β.ENERGY Ε.Π.Ε» με δ.τ. «Κ.Β.ENERGY Ε.Π.Ε» 
στο καθεστώς ενίσχυσης Γενική Επιχειρηματι-
κότητα των άρθρων 37 έως 41 του ν. 4399/2016 
(Α΄ κύκλος), όπως ισχύει.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφάλματος στην 1314/20.06.2018  
απόφαση του Προέδρου του Λιμενικού Ταμείου 
Φθιώτιδας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 3006/Β΄/ 
2018.

9 Διόρθωση σφάλματος στην Φ.23029/2018/ 
0001362/11-7-2018 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 3073/τ.Β΄/27-7-2018.

10 Διόρθωση σφαλμάτων στην 20184933/30-7-2018 
απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πει-
ραιώς (Συνεδρία 17η/18-6-2018) με θέμα: Ορισμός 
Εκκαθαριστή Αποδοχών και Αναπληρωτή Εκκαθα-
ριστή Αποδοχών του Πανεπιστημίου Πειραιώς, η 
οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 3492/τ.Β΄/21-8-2018.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 141786/Ζ1 (1)
  Yπαγωγή του Τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης 

της Σχολής Επιστημών Γεωπονίας και Δασολο-

γίας του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης 

στις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 46 του 

ν.4485/2017 (Α΄114). 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 46 του 

ν. 4485/2017 (Α΄ 114) «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις» και της παρ. 4 του άρθρου 20 του 
ν. 2690/1999 (Α΄45).

2. Το π.δ. 125/2016 (Α΄210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» και το π.δ. 
18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων».

3. Το με αρ. πρωτ. ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/20104/965/18-12-2017 
έγγραφο του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης (Αρ. 
πρωτ. Γρ. Υπουργού 11603/18-12-2017) (συνεδρίαση 
Συγκλήτου 43/51/12-12-2017), ύστερα από εισήγηση 
της Συνέλευσης του Τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης της 
Σχολής Επιστημών Γεωπονίας και Δασολογίας (συνεδρί-
αση 7/6-12-2017).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Σεπτεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4130

51165



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51166 Τεύχος Β’ 4130/20.09.2018

4. Το υπ΄ αριθμ. έγγραφο 40577/Ζ1/12-3-2018 προς 
την Πρόεδρο της Αρχής Διασφάλισης και Πιστοποίησης 
της Ποιότητας στην Ανώτατη Εκπαίδευση (Α.ΔΙ.Π.), με το 
οποίο ζητείται η διατύπωση γνώμης από την Αρχή για 
την πλήρωση των προϋποθέσεων της παρ. 1 του άρθρου 
46 του ν.4485/2017 και την υπαγωγή του Τμήματος στις 
παραπάνω διατάξεις. 

5. Το υπ΄ αριθμ. 40591/Ζ1/12-3-2018 έγγραφο προς τo 
Εθνικό Συμβούλιο Εκπαίδευσης και Ανάπτυξης Ανθρώ-
πινου Δυναμικού (Ε.Σ.Ε.Κ.Α.Α.Δ.), με το οποίο ζητείται η 
διατύπωση γνώμης για την πλήρωση των κριτηρίων της 
παρ.1 του άρθρου 46 του ν.4485/2017 και την υπαγωγή 
του Τμήματος στις παραπάνω διατάξεις. 

6. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η τασσόμενη από 
την παρ. 2 του άρθρου 46 του ν. 4485/2017 προθεσμία για 
τη διατύπωση γνώμης από την Α.ΔΙ.Π και το Ε.Σ.Ε.Κ.Α.Α.Δ. 

7. Το με αρ. πρωτ. 273/Υ1/10-7-2018 Υ.Σ. Γρ. Υπουργού 
με θέμα «Σύνταξη υπουργικών αποφάσεων». 

8. Τη με αρ. πρωτ. Φ.1/Γ/232/121676/Β1/18-07-2018 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α΄143), όπως 
ισχύει, του προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.Π.Ε.Θ., σύμφωνα με την 
οποία από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν 
προκαλείται δαπάνη στον Τακτικό Προϋπολογισμό του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ., διαπιστώνεται: 

Ότι η επιτυχής ολοκλήρωση του πρώτου κύκλου 
σπουδών, που οργανώνεται από το Τμήμα Αγροτικής 
Ανάπτυξης της Σχολής Επιστημών Γεωπονίας και Δα-
σολογίας του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, 
οδηγεί στην απονομή ενιαίου και αδιάσπαστου τίτλου 
σπουδών μεταπτυχιακού επιπέδου (integrated master) 
στην ειδικότητα του Τμήματος, επιπέδου 7 του Εθνικού 
και Ευρωπαϊκού Πλαισίου Προσόντων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 3 Σεπτεμβρίου 2018 

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. 143126/Κ1 (2)
Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-

γελματικής Κατάρτισης με δ.τ. «Ι.Ι.Ε.Κ. ΑΚΜΗ» 

λόγω επαναδιατύπωσης γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163/Α΄/

21-09-2010) «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές 
διατάξεις», ιδίως τα άρθρα 2, 6, 12, όπως τροποποιήθη-
καν ή αντικαταστάθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α΄/
12-11-2012) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρ-
θρο πρώτο, παράγραφος Θ, υποπαράγραφοι Θ3, Θ4, Θ5, 
Θ6, Θ10, Θ15, Θ17, Θ18 και Θ19, όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α΄/
17-9-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης και λοιπές διατάξεις» άρθρα 17 έως 27, 31, 38, 
44, 47, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Ε, άρθρο 30 του ν. 4111/ 
2013 (ΦΕΚ 18/Α΄/25.01.2013).

5. Τη με αρ. 151678/ΙΑ/2012 (ΦΕΚ 3324/Β΄/12-12-2012) 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ.».

6. Τις διατάξεις του ν. 4218/2013 (ΦΕΚ 268/Α΄/ 
10.12.2013) άρθρο 6, παράγραφος 3, «θέματα Ιδιωτικής 
εκπαίδευσης».

7. Τη με αρ. 10131/ΙΑ/2012 (ΦΕΚ 3057/Β΄/18-11-2012) 
απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας της υποβολής των 
προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγί-
ου, Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο».

8. Τη με αρ. 34566/ΙΑ/2013 (ΦΕΚ 756/Β΄/3-4-2013) από-
φαση «Τροποποίηση της αριθμ. 10135/2012 υπουργικής 
απόφασης «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παράγραφο Θ του πρώτου άρθρου 
του ν. 4093/2012».

9. Τις διατάξεις του ν. 4229/2014 (ΦΕΚ 8/Α΄/10-01-2014) 
«Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστά-
σεων - Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» άρθρο 
11 «Ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων», παρ. 1 «θέματα Φορέων 
Εκπαίδευσης», περίπτωση 3.

10. Το π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015) περί Ανα-
σύστασης Υπουργείων.

11. Τη με αρ. 178761/Γ2/2015 (ΦΕΚ 803/ΥΟΔΔ/
10-11-2015) απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Διά Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς, του Υπουργείου Πο-
λιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων».

12. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/Α΄/
4-8-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκ-
παίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» 
άρθρο 82, παρ. 8.

13. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/23-02-2018) «Οργανι-
σμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

14. Τις διατάξεις του ν. 4559/2018 (ΦΕΚ 142/Α΄/
3-8-2018) «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο 
και άλλες διατάξεις», άρθρο 31 «Μεταβατικές διατάξεις 
Κεφαλαίου Ε΄».

15. Την υπ΄ αρ. 94539/ΙΑ/15-7-2013 (ΦΕΚ 1788/Β΄/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51167Τεύχος Β’ 4130/20.09.2018

24-7-2013) άδεια ιδιωτικού Ι.Ε.Κ με τον διακριτικό τίτλο 
«Ι.Ι.Ε.Κ. ΑΚΜΗ».

16. Τη θετική γνώμη του Δ.Σ. του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσα-
νατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) όπως διατυπώθηκε στην με 
αρ. πρωτ. ΔΑ/35338/24-8-2018 απόφασή του, της με αρ. 
327/23-8-2018 συνεδρίασης.

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ΄ αριθμ. 94539/ΙΑ/15-7-2013 
(ΦΕΚ 1788/Β΄/24-7-2013) άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο 
«Ι.Ι.Ε.Κ. ΑΚΜΗ» που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο 
«ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

Η τροποποίηση αδείας προκύπτει λόγω επαναδια-
τύπωσης γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. για τη δομή στη οδό 
ΠΑΤΗΣΙΩΝ 60, 10434, ΑΘΗΝΑ, διατηρώντας τη δυναμι-
κότητά της σε 513 άτομα.

Τα κατατεθειμένα προγράμματα σπουδών (Πίνακας 
Ειδικοτήτων Ι.Ε.Κ.) και το έγγραφο θετικής διατύπωσης 
γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτι-
ριολογικών προϋποθέσεων του Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης καθώς και το αίτημα περί 
κατάργησης δομής, προσαρτώνται στην άδεια του Ι.Ι.Ε.Κ., 
με απόφαση του Προϊσταμένου της αρμόδιας για την 
αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 4 Σεπτεμβρίου 2018 

Ο Γενικός Γραμματέας

ΠΑΥΣΑΝΙΑΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ  

Ι

   Αριθμ. 143122/Κ1 (3)
Επικαιροποίηση κατόπιν τροποποίησης Άδειας 

Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτι-

σης με δ.τ. «Ι.Ι.Ε.Κ. LE MONDE» λόγω διαμόρφω-

σης υπάρχουσας δομής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ 
ΤΟΥ  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις του ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163/Α΄/

21-09-2010) «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές 
διατάξεις», ιδίως τα άρθρα 2, 6, 12, όπως τροποποιήθη-
καν ή αντικαταστάθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α΄/
12-11-2012) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρ-
θρο πρώτο, παράγραφος Θ, υποπαράγραφο Θ3 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 3919/2011 (ΦΕΚ 33/Α΄/2-3-2011) 
«Αρχή της επαγγελματικής ελευθερίας, κατάργηση αδι-

καιολόγητων περιορισμών στην πρόσβαση και άσκηση 
επαγγελμάτων» παρ. 1 του άρθρου 3 «Κατάργηση αδι-
καιολόγητων απαιτήσεων προηγούμενης διοικητικής 
άδειας για την άσκηση επαγγελμάτων».

4. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Ε, άρθρο 30 του ν. 4111/ 
2013 (ΦΕΚ 18/Α΄/25-01-2013).

5. Τη με αρ. 151678/ΙΑ/2012 (ΦΕΚ 3324/Β΄/12-12-2012) 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και Ν.Π.Δ.Δ.».

6. Τη με αρ. 34566/ΙΑ/2013 (ΦΕΚ 756/Β΄/3-4-2013) από-
φαση «Τροποποίηση της αριθμ. 10135/2012 υπουργικής 
απόφασης «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παράγραφο Θ του πρώτου άρθρου 
του ν. 4093/2012».

7. Τις διατάξεις του ν. 4229/2014 (ΦΕΚ 8/Α΄/10-01-2014) 
«Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστά-
σεων - Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις», άρθρο 
11 «Ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων», παρ. 1 «θέματα Φορέων 
Εκπαίδευσης», περίπτωση 3.

8. Το π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015) περί Ανα-
σύστασης Υπουργείων.

9. Τη με αρ. 178761/Γ2/2015 (ΦΕΚ 803/ΥΟΔΔ/
10-11-2015) απόφαση «Αποδοχή παραίτησης του Γε-
νικού Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς, 
και διορισμός Γενικού Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης 
και Νέας Γενιάς, του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων».

10. Τις διατάξεις του ν. 4386/2016 (ΦΕΚ 83/Α΄/
11-5-2016) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατά-
ξεις» άρθρο 42 «Ρύθμιση θεμάτων Δια Βίου Μάθησης», 
παρ. 6 περί επικαιροποίησης αδειών φορέων.

11. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/23-02-2018) «Οργανι-
σμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

12. Τις διατάξεις του ν. 4559/2018 (ΦΕΚ 142/Α΄/
3-8-2018) «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο 
και άλλες διατάξεις», άρθρο 31 «Μεταβατικές διατάξεις 
Κεφαλαίου Ε».

13. Την υπ΄ αρ. 106336/ΙΑ/31-7-2013 (ΦΕΚ 2007/Β΄/
14-8-2013) άδεια ιδιωτικού Ι.Ε.Κ με τον διακριτικό τίτλο 
«Ι.Ι.Ε.Κ. LE MONDE».

14. Την με αρ. 88469/Κ1/30-5-2018 αναγγελία επικαι-
ροποίησης μετά τροποποίησης αδείας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομι-
κού προσώπου με την επωνυμία «LE MONDE (ΛΕ ΜΟΝΤ) 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με 
τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά για την αναμόρ-
φωση υπάρχουσας δομής.

15. Τη θετική γνώμη του Δ.Σ. του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσα-
νατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) όπως διατυπώθηκε στην με 
αρ. πρωτ. ΔΑ/35338/24-8-2018 απόφασή του, της με αρ. 
327/23-8-2018 συνεδρίασης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51168 Τεύχος Β’ 4130/20.09.2018

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση και επικαιροποίηση της με αρ. 
106336/ΙΑ/31-7-2013 (ΦΕΚ 2007/Β΄/14-8-2013) άδειας 
Ι.Ι.Ε.Κ. με το διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. LE MONDE» τού νομι-
κού προσώπου με την επωνυμία «LE MONDE (ΛΕ ΜΟΝΤ) 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με 
δομή επί της οδού ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 45, 18346, ΜΟΣΧΑΤΟ 
διαμορφώνοντας τη δυναμικότητά της 1175 άτομα.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελμα-
τικής Κατάρτισης προσαρτώνται στην άδεια Ι.Ι.Ε.Κ., με 
απόφαση του Προϊσταμένου της αρμόδιας για την αδει-
οδότηση Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 4 Σεπτεμβρίου 2018 

Ο Γενικός Γραμματέας Νέας Γενιάς

ΠΑΥΣΑΝΙΑΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

Ι

    Αριθμ. 143130/Κ1 (4)
Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου 

Επαγγελματικής Κατάρτισης με δ.τ. «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝ-

ΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΘΕΣ-

ΣΑΛΙΚΟ ΙΕΚ» λόγω επαναδιατύπωσης γνώμης του 

Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163/Α΄/

21-09-2010) «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές 
διατάξεις», ιδίως τα άρθρα 2, 6, 12, όπως τροποποιήθη-
καν ή αντικαταστάθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α΄/
12-11-2012) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρ-
θρο πρώτο, παράγραφος Θ, υποπαράγραφοι Θ3,Θ4, Θ5, 
Θ6, Θ10, Θ15, Θ17, Θ18 και Θ19, όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α΄/
17-9-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης και λοιπές διατάξεις» άρθρα 17 έως 27, 31, 38, 
44, 47, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Ε, άρθρο 30 του ν. 4111/ 
2013 (ΦΕΚ 18/Α΄/25.01.2013).

5. Τη με αρ. 151678/ΙΑ/2012 (ΦΕΚ 3324/Β΄/12-12-2012) 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ.».

6. Τις διατάξεις του ν. 4218/2013 (ΦΕΚ 268/Α΄/ 
10.12.2013) άρθρο 6, παράγραφος 3, «Θέματα Ιδιωτι-
κής εκπαίδευσης».

7. Τη με αρ. 10131/ΙΑ/2012 (ΦΕΚ 3057/Β΄/18-11-2012) 
απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας της υποβολής των 
προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγί-
ου, Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο».

8. Τη με αρ. 34566/ΙΑ/2013 (ΦΕΚ 756/Β΄/3-4-2013) από-
φαση «Τροποποίηση της αριθμ. 10135/2012 υπουργικής 
απόφασης «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παράγραφο Θ του πρώτου άρθρου 
του ν. 4093/2012».

9. Τις διατάξεις του ν. 4229/2014 (ΦΕΚ 8/Α΄/10-01-2014) 
«Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστά-
σεων - Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» άρθρο 
11 «Ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων», παρ. 1 «θέματα Φορέων 
Εκπαίδευσης», περίπτωση 3.

10. Το π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015) περί Ανα-
σύστασης Υπουργείων.

11. Τη με αρ. 178761/Γ2/2015 (ΦΕΚ 803/ΥΟΔΔ/
10-11-2015) απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Διά Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς, του Υπουργείου Πο-
λιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων».

12. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/Α΄/
4-8-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκ-
παίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» 
άρθρο 82, παρ. 8.

13. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/23-02-2018) «Οργα-
νισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των».

14. Τις διατάξεις του ν. 4559/2018 (ΦΕΚ 142/Α΄/
3-8-2018) «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο 
και άλλες διατάξεις», άρθρο 31 «Μεταβατικές διατάξεις 
Κεφαλαίου Ε΄».

15. Την υπ΄ αρ. 106345/ΙΑ/31-7-2013 (ΦΕΚ 1958/Β΄/
12-8-2013) άδεια ιδιωτικού Ι.Ε.Κ με τον διακριτικό τίτλο 
«ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΚΟ ΙΕΚ».

16. Τη θετική γνώμη του Δ.Σ. του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσα-
νατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) όπως διατυπώθηκε στην με 
αρ. πρωτ. ΔΑ/35338/24-8-2018 απόφασή του, της με αρ. 
327/23-8-2018 συνεδρίασης.

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ΄ αριθμ. 106345/ΙΑ/31-7-2013 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51169Τεύχος Β’ 4130/20.09.2018

(ΦΕΚ 1958/Β΄/12-8-2013) άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο 
«ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΚΟ ΙΕΚ» που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο 
«ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΓΙΑΤΣΟΣ Α.Ε.».

Η τροποποίηση αδείας προκύπτει λόγω επαναδια-
τύπωσης γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. για τη δομή στη οδό 
ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ- ΣΒΑΡΤΣ 1, 41221, ΛΑΡΙΣΑ, διατηρώντας 
τη δυναμικότητά της σε 63 άτομα.

Τα κατατεθειμένα προγράμματα σπουδών (Πίνακας 
Ειδικοτήτων Ι.Ε.Κ.) και το έγγραφο θετικής διατύπωσης 
γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτι-
ριολογικών προϋποθέσεων του Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης καθώς και το αίτημα περί 
κατάργησης δομής, προσαρτώνται στην άδεια του Ι.Ι.Ε.Κ., 
με απόφαση του Προϊσταμένου της αρμόδιας για την 
αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 4 Σεπτεμβρίου 2018 

Ο Γενικός Γραμματέας Νέας Γενιάς

ΠΑΥΣΑΝΙΑΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

Ι

    Αριθμ. Γ5α/Γ.Π.οικ. 66396 (5)
Αναγνώριση της Β΄ Πανεπιστημιακής Παθολο-

γικής Κλινικής του Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» ως κα-

τάλληλης για την εκπαίδευση ιατρών στην ειδι-

κότητα της Ρευματολογίας.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 3 του ν. 1278/1982 «Για σύσταση Κε-

ντρικού Συμβουλίου Υγείας» (ΦΕΚ 105/Α΄),
β. της παρ. 2 του άρθρου 20 του ν.2519/1997 «Ανάπτυ-

ξη και εκσυγχρονισμός του Εθνικού Συστήματος Υγείας, 
οργάνωση των υγειονομικών υπηρεσιών, ρυθμίσεις για 
το φάρμακο και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 165/Α΄),

γ. του άρθρου 6 του ν.δ. 3366/1955 «Περί ασκήσεως 
του ιατρικού επαγγέλματος και ιατρικών ειδικοτήτων και 
άλλων τινών διατάξεων» (ΦΕΚ 258/Α΄),

δ. του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄),όπως ισχύει,

ε. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας», (ΦΕΚ 148/ Α΄) όπως ισχύει.

2. Την αριθ. Υ80/31-10-2017 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη» (ΦΕΚ 3904/Β΄).

3. Την αριθμ. 16 απόφ. της 270ης Ολομ/6-7-2018 του 
Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας (ΚΕ.Σ.Υ.).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-
σης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κυρώνεται η ανωτέρω (3) σχετική με την οποία εγκρί-
νεται η καταλληλότητα της Β΄ Πανεπιστημιακής Παθολο-
γικής Κλινικής του Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» για την χορήγη-
ση δύο (2) χρόνων (θεωρητική και πρακτική κατάρτιση) 
στην ειδικότητα της Ρευματολογίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Σεπτεμβρίου 2018

Ο Αναπληρωτής Υπουργός
ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. Φ12.1/67191/504 (6)
Έγκριση μίσθωσης στο Δήμο Κοζάνης ακινήτου 

επιφάνειας 96.360,72 τ.μ., μετά κτισμάτων συνο-

λικής επιφάνειας 732,64 τ.μ. κείμενα στο Σιδηρο-

δρομικό Σταθμό Κοζάνης, εντός των διοικητικών 

ορίων του Δήμου Κοζάνης.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσία για την Κυβέρ-

νηση και τα Κυβερνητικά όργανα που εκδόθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005.

2. Το π.δ. 123/2016 (Α΄ 208) «Ανασύσταση και μετο-
νομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του 
Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μετανα-
στευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτι-
κής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία 
Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων».

3. Το π.δ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Το π.δ. 123/2017 (Α΄ 151) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών».

5. Τις διατάξεις του παρ. 6 του άρθρου 6 του ν. 3891/ 
2010 «Αναδιάρθρωση, εξυγίανση και ανάπτυξη του ομί-
λου ΟΣΕ και της ΤΡΑΙΝΟΣΕ και άλλες διατάξεις για το 
σιδηροδρομικό τομέα», όπως ισχύει.

6. Την αριθμ. 195/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Κοζάνης.

7. Την αριθμ. 230/Α1/29.05.2017 απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου της ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε.

8. Την αριθμ. 5581/18.05.2017 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της ΟΣΕ Α.Ε.

9. Την από 24.07.2017 Προγραμματική Σύμβαση του 
άρθρου 100 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) μεταξύ του Δήμου 
Κοζάνης, του ΟΣΕ Α.Ε. και της ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε.

10. Την αριθμ. 194/2017 πράξη του Ελεγκτικού Συνε-
δρίου (Ε΄ τμήμα).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Κρατικού Προϋπολογισμού.

12. Την ανάγκη υλοποίησης του συγχρηματοδοτούμε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51170 Τεύχος Β’ 4130/20.09.2018

νου από πόρους της Ε.Ε. έργου με τίτλο «ανάπλαση και 
αξιοποίηση περιοχής "σιδηροδρομικός σταθμός" της 
πόλεως της Κοζάνης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μίσθωση στο Δήμο Κοζάνης από τη 
ΓΑΙΑΟΣΕ ακινήτου έκτασης εμβαδού 96.360,72 τ.μ. μετά 
κτισμάτων με κωδικούς ΓΑΙΑΟΣΕ 07012202, 07012206, 
07012207, 07012208, 07012210, 07012211, 07012212, 
07012213 και κατασκευής από οπλισμένο σκυρόδεμα. Τα 
προαναφερόμενα κτίσματα καταλαμβάνουν επιφάνεια 
εμβαδού 15,65 τ.μ., 16,66 τ.μ., 310,60 τ.μ., 10,61 τ.μ., 19,28 
τ.μ., 78,28 τ.μ. 13,81 τ.μ., 148,83 τ.μ. αντίστοιχα. Υπάρχει 
και ένα κτίσμα υπό κατασκευή εμβαδού 118,92 τ.μ. ήτοι 
συνολικό εμβαδόν κτισμάτων 732,64 τ.μ. Τα κτίσματα 
αποτυπώνονται στο τοπογραφικό παράρτημα χρήσεων 
και κατασκευών, το οποίο προσαρτάται ως παράρτημα II 
στην από 24.07.2017 Προγραμματική Σύμβαση. Τα προ-
αναφερθέντα κείνται στον Σιδηροδρομικό Σταθμό Κο-
ζάνης, εντός των διοικητικών ορίων του Δήμου Κοζάνης.

Η μίσθωση θα γίνει με τους εξής όρους:
α. Η διάρκεια της ορίζεται σε ενενήντα εννέα (99) έτη 

και θα γίνει εντός τεσσάρων (4) μηνών από τη δημοσί-
ευση της παρούσας απόφασης.

β. Η έκταση μισθώνεται από τη ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε. στο Δήμο 
Κοζάνης αντί ετήσιου μισθώματος ύψους εννέα χιλιάδων 
εξακοσίων ευρώ (9.600,00€), αναπροσαρμοζόμενο κατ΄ 
έτος κατά το ποσοστό του εκάστοτε ισχύοντος Δ.Τ.Κ. επί 
του καταβαλλόμενου το προηγούμενο μισθωτικό έτος 
μισθώματος, που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 
Δήμου Κοζάνης.

γ. Στην περίπτωση που η υπόλοιπη έκταση εμβαδού 
51.892,02 τ.μ., εμφαινόμενη στο τοπογραφικό διάγραμ-
μα της έκτασης που περιλαμβάνεται στο παράρτημα 
II της από 24.07.2017 Προγραμματικής Σύμβασης, με 
τα στοιχεία «Ιδιοκτησία Δήμου-Δημοσίου, περιοχές με 
διαγράμμιση χρώματος ιώδες» που διεκδικείται από τη 
ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε. ή όποιο τμήμα αυτής κριθεί με τελεσίδικη 
δικαστική απόφαση ή άλλη διοικητική πράξη ότι ανήκει 
στην Ο.Σ.Ε. Α.Ε. ή την ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε., η τελευταία αναλαμ-
βάνει να την εκμισθώσει στο Δήμο Κοζάνης εντός δύο (2) 
μηνών από τη δημοσίευση της τελεσίδικης δικαστικής 
απόφασης ή έκδοση της διοικητικής πράξης, για τους 
σκοπούς της αρχικής μίσθωσης, αντί ετήσιου μισθώμα-
τος τριών χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (3.600,00€), κατ΄ 
αναλογία της έκτασης που εν τέλει θα επιδικαστεί, το 
οποίο θα καταβληθεί αναδρομικά από το Δήμο Κοζάνης 
από το χρονικό διάστημα της υπογραφής της αρχικής 
μίσθωσης και με τους ίδιους όρους που προβλέπονται 
στην αρχική μίσθωση των 96.360,72κ.μ. ακάλυπτης έκτα-
σης και 732,64τ.μ. κτισμάτων.

δ. Δεν επιτρέπεται η παραχώρηση της μίσθωσης και 
χρήση προς τρίτους χωρίς την προηγούμενη έγκριση 
του ΟΣΕ και της ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε.

ε. Δεν επιτρέπεται μεταβολή της χρήσης του ακινήτου 
κατά τη διάρκεια της παραχώρησης πέρα από αυτή που 
συμφωνήθηκε με την από 24.07.2017 Προγραμματική 
Σύμβαση.

στ. Ο Δήμος Κοζάνης υποχρεούται να μεριμνά για όλες 
τις αναγκαίες εργασίες συντήρησης καθ΄ όλη τη διάρκεια 
της παραχώρησης.

ζ. Λειτουργικά έξοδα θα βαρύνουν το Δήμο Κοζάνης.

η. Σε περίπτωση τυχόν καθορισμού εμπορικών χρή-
σεων ή χρήσεων υγειονομικού ενδιαφέροντος στην 
περιοχή παρέμβασης που θα αποφέρει έσοδα από εκ-
μετάλλευση ή μίσθωση στο Δήμο Κοζάνης ή σε άλλη 
νομική οντότητα του Δήμου Κοζάνης, θεμελιώνονται 
δικαιώματα προς αποζημίωση για τη ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε. που 
θα καθοριστούν με ιδιαίτερη προς τούτο συμφωνία με-
ταξύ της ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε. και του Δήμου Κοζάνης.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης.

  Αθήνα, 5 Σεπτεμβρίου 2018

Οι Υπουργοί

Οικονομίας και 
Ανάπτυξης Οικονομικών

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΡΑΓΑΣΑΚΗΣ ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ

Υποδομών και Ανάπτυξης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ

Ι

 (7)
   Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 

«Κ.Β.ENERGY Ε.Π.Ε» με δ.τ. «Κ.Β.ENERGY Ε.Π.Ε» 

στο καθεστώς ενίσχυσης Γενική Επιχειρηματι-

κότητα των άρθρων 37 έως 41 του ν. 4399/2016 

(Α΄ κύκλος), όπως ισχύει.

  Με την 262353/1644/Π09/7/00004/Γ/ν.4399/2016/ 
29-08-2018 απόφαση του ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΠΕΡΙ-
ΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ, εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις 
του ν.4399/2016, όπως ισχύει, και ειδικότερα στο καθε-
στώς ενίσχυσης Γενική Επιχειρηματικότητα των άρθρων 
37 έως 41 αυτού (Α΄ κύκλος) επενδυτικού σχεδίου που 
αναφέρεται στην Δημιουργία 9.504 μ2 θερμοκηπίου 
για υδροπονική καλλιέργεια κηπευτικών (ΚΑΔ κύριου 
κλάδου δραστηριότητας: 01.13.39.02, Καλλιέργεια κη-
πευτικών θερμοκηπίου), συνολικού επιλέξιμου κόστους 
ίσου με 840.000,00 € ευρώ και συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους ίσου με 840.000,00 € ευρώ.

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:
- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης (σε €):

Β. Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή της 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ Β 294.000,00 €
Ποσοστά ενίσχυσης ανά κατηγορία δαπανών:

6.1 Υπολογισμός Ποσοστών Ενίσχυσης του 
Επενδυτικού Σχεδίου

Ποσοστά Ενίσχυσης του Επενδυτικού 
Σχεδίου

Ποσο-
στό (%)

Α.3 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Πρωτογενούς 
Γεωργικής Παραγωγής (ΚΥΑ 108612/2016)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51171Τεύχος Β’ 4130/20.09.2018

ΟΜΑΔΑ Χ. Ενισχύσεις Πρωτογενούς Γεωργι-
κής Παραγωγής (άρθρο 14 ΓΑΚ 702/2014) -
 (άρθρο 8)
(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατά-
στασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (άρθρο 
11, παρ. 1)

35,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω MME (ισχύει 
για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ. €) 20,000%

Μέγιστο ποσοστό ενίσχυσης βάσει Κανονι-
σμού (ΕΕ) 702/2014 50,000%

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 50,000%
ΟΜΑΔΑ Χ. Ενισχύσεις Πρωτογενούς Γεωργι-
κής Παραγωγής (άρθρο 14 ΓΑΚ 702/2014) - 
(άρθρο 9)
(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατά-
στασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (άρθρο 
11, παρ. 2)

50,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω MME (ισχύει 
για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ. €) -

Μέγιστο ποσοστό ενίσχυσης βάσει Κανονι-
σμού (ΕΕ) 702/2014 50,000%

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 50,000%
Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουρ-

γηθούν από τη υλοποίηση της επένδυσης ανέρχονται σε 
2,00 Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.).

Το επενδυτικό Σχέδιο έλαβε βαθμολογία ίση με 9 βαθ-
μούς στη βαθμολόγηση των κριτηρίων και συγκεντρώνει 
την ελάχιστη απαιτούμενη βαθμολογία για το καθεστώς 
ενισχύσεων στο οποίο έχει υποβληθεί.

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΠΕΤΑΣ

Ι

  ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

   (8)
Στην 1314/20.06.2018 απόφαση του Προέδρου του 

Λιμενικού Ταμείου Φθιώτιδας με θέμα «ΚΑΘΙΕΡΩΣΗ ΥΠΕ-

ΡΩΡΙΑΚΗΣ, ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΓΙΑ 
ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2018», που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 3006/Β΄/2018, στο 1δ διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «την υπ’ αριθμό 5/2017 πράξη της 
Λιμενικής Επιτροπής Φθ/δας (6Ζ5ΔΟΡΗ9-ΖΘΤ)», 

στο ορθό: «Την υπ’ αριθμό 64/2018 πράξη της Λιμενι-
κής Επιτροπής Φθ/δας (ΑΔΑ: ΩΘΑ0ΟΡΗ9-ΦΑΠ)». 

 (Από το Λιμενικό Ταμείο Φθιώτιδας) 

Ι

(9)
     Στην Φ. 23029/2018/0001362/11-7-2018 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
3073/τ.Β΄/27-7-2018 διορθώνεται το πατρώνυμο όπου 
αναφέρεται, 

από το εσφαλμένο: «ΦΟΤΟ»
στο ορθό: «ΦΩΤΟ».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου)

Ι

(10)
    Στην 20184933/30-7-2018 απόφαση της Συγκλήτου 

του Πανεπιστημίου Πειραιώς (Συνεδρία 17η/18-6-2018) 
με θέμα: Ορισμός Εκκαθαριστή Αποδοχών και Ανα-
πληρωτή Εκκαθαριστή Αποδοχών του Πανεπιστημίου 
Πειραιώς, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 3492/τ.Β΄/
21-8-2018, γίνονται οι παρακάτω διορθώσεις:

1. Στη σελίδα 44168 στην Α΄ στήλη, στο 36ο στίχο, 
διορθώνεται το εσφαλμένο: «ΑΔΑ: Ω063469Β7Τ-Ξ3Β» 
(στοιχείο 0), στο ορθό: «ΑΔΑ: ΩΟ63469Β7Τ-Ξ3Β» (στοι-
χείο Ο).

2. Στη σελίδα 44168 στην Β΄ στήλη: α) στον 13ο στίχο, 
διορθώνεται το εσφαλμένο: «παρ.12», στο ορθό: «παρ. 
15» και β) στον 25ο στίχο, διορθώνεται το εσφαλμένο: 
«παρ.13», στο ορθό: «παρ. 16».

  (Από το Πανεπιστήμιο Πειραιώς)  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51172 Τεύχος Β’ 4130/20.09.2018

*02041302009180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2018-09-21T10:26:49+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




